Ni Poder Executivo
“4 Ministério da Educação*Universidade Federal do Amazonas

* Gabinete do Reitor :

PORTARIA GR No 2786/2018

O VICE- REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS,no exercício do
cargode Reitor, usando das atribuições estatutárias, conferidas por Decreto de 14 de junho
de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 16 de junho de 2017, e

CONSIDERANDO a competência estabelecida no inciso |, do artigo 21 do Estatuto daUniversidade Federal do Amazonas

- CONSIDERANDOo disposto no inciso XV, do Artigo 19, do Estatuto da Universidade
. Fedetal do Amazonas;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 42 da Resolução de no 013/2017, do Conselho
Universitário — CONSUNI;

CONSIDERANDO a necessidade de recomposição da Comissão Institucional de
. Avaliação.

DECIDE, ad referendum, do Conselho Universitário - CONSUNI, recompor com os
-- membros abaixo nominados, a Comissão Institucional de Avaliação:

Titulares:
e PROFo. NELSON MATOS DE NORONHA - PRESIDENTE
e PROFo. SÉRGIO IVAN GIL BRAGA
e PROFo. ALTIGRAN SOARESDA SILVA

Suplente
* PROFo. THEREZINHA DE JESUS PINTO FRAXE

DETERMINARqueesta decisão seja inclusa em pauta da próxima reunião do E.
Conselho Universitário - CONSUNIpara a devida apreciação em plenário.

Gabinete da Reitoria da Universidade Federal do Amazonas, em Manaus, 28 de
novembro de 2018.

Jacob Moysés Cohen
Vice — Reitor, no exercício do cargo de Reitor